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NOTA SECRETARIAL. Santa Cruz de Lorica, doce (12) de julio de 2021.  

 

Señor Juez, le informo que el traslado de la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada judicial de la parte demandante, se encuentra vencido y sin ser objetada. A su 

despacho para que se sirva proveer.  

          

PABLO GARI PADILLA 

Secretario 

 

 

AUTO. Santa Cruz de Lorica, doce (12) de julio de 2021.  

 

Proceso Ejecutivo con Garantía Personal de Mínima Cuantía 

Demandante Central de Inversiones S.A.  

Demandado Miguel Ángel Ramírez Egas 

Radicado 23.417.40.89.001.2018.00020.00 

 

1 Consideraciones. Una vez revisada la liquidación del crédito efectuada por la parte 

ejecutante, se observa que los intereses moratorios no fueron liquidados conforme a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera, así las cosas el Despacho la 

modificará de la siguiente forma:  

 

Intereses moratorios causados desde el 14 de septiembre de 2017 hasta el 12 de 

octubre de 2019 respecto del pagaré N.° 1050082261 

Capital $3.520.198 

Fecha inicio de la liquidación  14/09/2017 

Fecha final de la liquidación 12/10/2019 

Meses Año Interés 
Días del 

Mes 
Fecha 

Días de 

mora 

Total 

Intereses 

SEP 2017 2,3548% 30 30/09/2017 16 $44.210 

OCT 2017 2,3231% 31 31/10/2017 31 $84.504 

NOV 2017 2,3043% 30 30/11/2017 30 $81.116 

DIC 2017 2,2861% 31 31/12/2017 31 $83.158 

ENE 2018 2,2783% 31 31/01/2018 31 $82.874 

FEB 2018 2,3095% 28 28/02/2018 28 $75.879 

MAR 2018 2,2770% 31 31/03/2018 31 $82.827 

ABR 2018 2,2575% 30 30/04/2018 30 $79.468 

MAY 2018 2,2536% 31 31/05/2018 31 $81.976 

JUN 2018 2,2379% 30 30/06/2018 30 $78.779 

JUL 2018 2,2137% 31 31/07/2018 31 $80.524 

AGO 2018 2,2045% 31 31/08/2018 31 $80.190 

SEP 2018 2,1921% 30 30/09/2018 30 $77.166 

OCT 2018 2,1743% 31 31/10/2018 31 $79.091 

NOV 2018 2,1605% 30 30/11/2018 30 $76.054 

DIC 2018 2,1513% 31 31/12/2018 31 $78.254 

ENE 2019 2,1275% 31 31/01/2019 31 $77.389 

FEB 2019 2,1809% 28 28/02/2019 28 $71.654 

MAR 2019 2,1487% 31 31/03/2019 31 $78.160 

ABR 2019 2,1434% 30 30/04/2019 30 $75.452 



MAY 2019 2,1454% 31 31/05/2019 31 $78.040 

JUN 2019 2,1414% 30 30/06/2019 30 $75.382 

JUL 2019 2,1394% 31 31/07/2019 31 $77.821 

AGO 2019 2,1434% 31 31/08/2019 31 $77.967 

SEP 2019 2,1434% 30 30/09/2019 30 $75.452 

OCT 2019 2,1216% 31 31/10/2019 12 $29.874 

Total Intereses $1.963.258 

 

2. 

CONCEPTOS A PAGAR 

Capital $3.520.198 

Intereses moratorios causados desde el 14 de septiembre de 2017 

hasta el 12 de octubre de 2019 $1.963.258 

TOTAL $5.483.456 

 

3. 

Intereses moratorios causados desde el 16 de agosto de 2017 hasta el 12 de 

octubre de 2019 respecto del pagaré N.° 1050082519 

Capital $8.893.601 

Fecha inicio de la liquidación  16/08/2017 

Fecha final de la liquidación 12/10/2019 

Meses Año Interés 
Días del 

Mes 
Fecha 

Días de 

mora 

Total 

Intereses 

AGO 2017 2,4030% 31 31/08/2017 15 $106.857 

SEP 2017 2,3548% 30 30/09/2017 30 $209.427 

OCT 2017 2,3231% 31 31/10/2017 31 $213.494 

NOV 2017 2,3043% 30 30/11/2017 30 $204.935 

DIC 2017 2,2861% 31 31/12/2017 31 $210.094 

ENE 2018 2,2783% 31 31/01/2018 31 $209.377 

FEB 2018 2,3095% 28 28/02/2018 28 $191.705 

MAR 2018 2,2770% 31 31/03/2018 31 $209.258 

ABR 2018 2,2575% 30 30/04/2018 30 $200.773 

MAY 2018 2,2536% 31 31/05/2018 31 $207.107 

JUN 2018 2,2379% 30 30/06/2018 30 $199.030 

JUL 2018 2,2137% 31 31/07/2018 31 $203.440 

AGO 2018 2,2045% 31 31/08/2018 31 $202.595 

SEP 2018 2,1921% 30 30/09/2018 30 $194.957 

OCT 2018 2,1743% 31 31/10/2018 31 $199.819 

NOV 2018 2,1605% 30 30/11/2018 30 $192.146 

DIC 2018 2,1513% 31 31/12/2018 31 $197.706 

ENE 2019 2,1275% 31 31/01/2019 31 $195.518 

FEB 2019 2,1809% 28 28/02/2019 28 $181.030 

MAR 2019 2,1487% 31 31/03/2019 31 $197.467 

ABR 2019 2,1434% 30 30/04/2019 30 $190.625 

MAY 2019 2,1454% 31 31/05/2019 31 $197.163 

JUN 2019 2,1414% 30 30/06/2019 30 $190.448 

JUL 2019 2,1394% 31 31/07/2019 31 $196.612 

AGO 2019 2,1434% 31 31/08/2019 31 $196.980 

SEP 2019 2,1434% 30 30/09/2019 30 $190.625 

OCT 2019 2,1216% 31 31/10/2019 12 $75.475 

Total Intereses $5.164.661 

 

4. 



CONCEPTOS A PAGAR 

Capital $8.893.601 

Intereses moratorios causados desde el 16 de agosto de 2017 hasta 

el 12 de octubre de 2019 $5.164.661 

TOTAL $14.058.262 

 

5. 

Intereses moratorios causados desde el 24 de agosto de 2017 hasta el 12 de 

octubre de 2019 respecto del pagaré N.° 1050083233 

Capital $17.487.513 

Fecha inicio de la liquidación  24/08/2017 

Fecha final de la liquidación 12/10/2019 

Meses Año Interés 
Días del 

Mes 
Fecha 

Días de 

mora 

Total 

Intereses 

AGO 2017 2,4030% 31 31/08/2017 7 $98.052 

SEP 2017 2,3548% 30 30/09/2017 30 $411.796 

OCT 2017 2,3231% 31 31/10/2017 31 $419.794 

NOV 2017 2,3043% 30 30/11/2017 30 $402.965 

DIC 2017 2,2861% 31 31/12/2017 31 $413.108 

ENE 2018 2,2783% 31 31/01/2018 31 $411.699 

FEB 2018 2,3095% 28 28/02/2018 28 $376.949 

MAR 2018 2,2770% 31 31/03/2018 31 $411.464 

ABR 2018 2,2575% 30 30/04/2018 30 $394.781 

MAY 2018 2,2536% 31 31/05/2018 31 $407.235 

JUN 2018 2,2379% 30 30/06/2018 30 $391.353 

JUL 2018 2,2137% 31 31/07/2018 31 $400.025 

AGO 2018 2,2045% 31 31/08/2018 31 $398.363 

SEP 2018 2,1921% 30 30/09/2018 30 $383.344 

OCT 2018 2,1743% 31 31/10/2018 31 $392.905 

NOV 2018 2,1605% 30 30/11/2018 30 $377.818 

DIC 2018 2,1513% 31 31/12/2018 31 $388.749 

ENE 2019 2,1275% 31 31/01/2019 31 $384.448 

FEB 2019 2,1809% 28 28/02/2019 28 $355.959 

MAR 2019 2,1487% 31 31/03/2019 31 $388.279 

ABR 2019 2,1434% 30 30/04/2019 30 $374.827 

MAY 2019 2,1454% 31 31/05/2019 31 $387.683 

JUN 2019 2,1414% 30 30/06/2019 30 $374.478 

JUL 2019 2,1394% 31 31/07/2019 31 $386.599 

AGO 2019 2,1434% 31 31/08/2019 31 $387.322 

SEP 2019 2,1434% 30 30/09/2019 30 $374.827 

OCT 2019 2,1216% 31 31/10/2019 12 $148.406 

Total Intereses $10.043.229 

 

6. 

CONCEPTOS A PAGAR 

Capital $17.487.513 

Intereses moratorios causados desde el 24 de agosto de 2017 hasta 

el 12 de octubre de 2019 $10.043.229 

TOTAL $27.530.742 

 

7. 

Conceptos a Pagar 



Pagaré N.° 1050082261 $5.483.456 

Pagaré N.° 1050082519 $14.058.262 

Pagaré N.° 1050083233 $27.530.742 

TOTAL $47.072.460 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante.  En consecuencia, el valor de la misma corresponde a la suma de 

$47.072.460. 

 

SEGUNDO: Una vez ejecutoriado este auto, ENTREGAR a la 

parte ejecutante los dineros que se encuentren embargados dentro del presente proceso y 

los que se llegaren a embargar, hasta cubrir la totalidad de la obligación, según lo dispuesto 

en el artículo 447 del C. G. del P. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

HÉCTOR FABIO DE LA CRUZ VITAR 

Juez 

23.417.40.89.001.2018.00020.00. 
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